
EB
Smetanova 1484

755 01 Vsetín

tel.: S71499 300

mobll: 737 263 953

info@optimumcp.cz

ww.optimumcp.cz

ďB
Kooperativa
VIENNA  INSURANCE  GROUP

Pojistná smLouva

č. 8603454306

Opc!nimrp#,gí

D
RENONIA

NETWORK

KHJ`

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

*86034543061000002*

pro pojiš tění podnikateLských rizik TREND 14

Kooperativa    pojiš •ovna,a.s.,Vienna    lnsurance    Group

se s{dlem Pobřežn{ 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republika
IČO: 47116617, zapsaná v obchodn{m rejs•riku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 8 1897
(dáLe jen "pojistiteL")

a

Krajská hygienická stanice Z«nského kraje se s{dLem ve ZLíně

Zastoupená:

MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D.  ředitelka
IČO: 71009221
se s{dlem / bydLiš těm: Havl{čkovo nábřež{ 600, 760 01 Zlín, Česká republika

Korespondenčnt adresa je shodná s adresou s{dLa pojistn{ka.

(dále 7.en "pojistn{k")

uzav{rají

prostřed nictv{m pojiš •ovac{ho ma kléře
OPTIMUM  centrum pojiš těhí, s.r.o.

Korespondenčn{  adresa:     OPTIMUM    centrum   pojiš těn{,  s.r.o.,  Smetanova     1484,  75501  Vset{n,  Česká
repubLika

(dále 7.en npo7.iš •ovac{ makléř")

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněn{, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva"),
která  spolu  s  pojistnými  podm{nkami  pojistitele  uvedenými  v  článku  1.  této  smlouvy  a  p'rilohami  této
smlouvy tvovri ned{lný. celek.

Strana  1  (ceLkem  8), RTF Am<, 8603454306



ČLÁNEI( 1.
úvodní ustanoven{

1.   Pojistnft je zároveň pojiš těným.

2.   Předmět činnosti pojiš těného ke dni uza`/řen{ této smLou\q/ je \/ymezen v násLedujíc{ch dokumentech:

NRPZS ze dne 18.2.2019

3.  Pro  pqjiš tění  sjedmhé  touto  smLou\/ou  pLati  občanský  zákoník  a  ostatn{  obecně  závazhé  prá\/n{
předpisy v pLatném zněii{, ustaiioven{ pojisthé smLOLi\n/ a násLedujíc{ pojisthé podmtnky:

P10a/14 Vš eobecné pojistné podm{nky pro pojtš těn{ majetku a odpovědnosti
a dále:

P15QP4  Zvláš tn{ pojistné podm{nky pro živeln{ pojiš těn{
P200/14  Zvláš tn{ pojistné podmínky pro pojiš těn{ pro přtpad odcizen{
P205/14 Dodatkové pojistné podmínky upravuj{c{ způsoby zabezpečení

4.   Doba trvání pojiš tění
Počátek pojiš těnft 19.2.2019

Pojiš těn{  se  sjednává  m  dobu  jed")ho  pojistného  roku.  Pojtš tění  se  prodlužuje  o  dalš {  pojistný  rok,

pokud  některá  ze  smluvn{ch  stran  nesdělí  ptsemně  druhé  smLuvn{  straně  nejpozději  š est  týdnů  před
uplynut{m  př{sluš ného  pojistného  roku,  že  na  dalš {m trván{ pojiš tění nemá  zájem. V  př{padě  nedodržen{
lhůty   pro   doručení   sdělení   uvedené   v   předchoz{   větě   pojtš těn{   zaniká   až   ke   konct   násLedujtctho

pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.
Pojiš tění vš ak zanikne hejpozději k 18.2.2029 po tomto dni již k prodloužen{ pojiš tění nedocházL

Dnem  předcházej{c{m  počátku  pojiš těn{  podle  této  smLouvy  zaniká  v  plném   rozsahu  pojiš těn{  podle

#ť :Feésg#učMTe3n3t9"8###ns:r.::§?°#!8#:$8P7°LHisotžš 7}8±6•?Súnonaúčetmhsufttiho

ČLÁNE,( 2.
Pojiš těn{ majetku na místě pojiš tění

PravidLa  pro stanoven{ výš e pojistného plněn{ jsou podrobně upravena v pojistných podm{nkách vztahuj{c{ch
se  ke  sjednanému  pojiš těn{  a  v  dalš {ch  ustanoven{ch  této  pojistné  smlouvy.  Na  stanoven{ výš e  pojistného

plněn{  tedy   může   m{t  vliv   např.   stupeň   opotřebení,   proveden{  opravy  či  znovupořúent  nebo   způsob
zabezpečen{ pojiš těných věcL

M{sto pojiš těh{ č.  1:  pojiš těn{ m v{ce specifiko`/anÝch  místech  pojiš těhí s jedhu spoLečnou  pojistnou
částkou.
Specifikace m{sta pojiš těhí: Prá\/o hospodařen{ s majetkem státu

ffi±±ž±Eg::±±::!:]U2QÍ±S±!]]ZmJ±±!Zp±Ě±m:JQĚáB±!ÉuEBEz±EĚÉuáB±z

NEMovrTÉ oBiEKTv

1.1A   Budova cizL
Popi.s: Právo hospodařen{ s majetkem státu
Pojiš •uje se na novou cenu.
Pojistná částka: 46 500 000 Kč.

1.1.2   Soubor ostatních sta\/eb ciz{ch.
Popis: garáže tirávo hospodařen{ s majetkem státu)
Pojiš •uje se  na  novou cenu.
Pojistná částka: 1 500 000 Kč.

Strana  2  (celkem  8), RTF Am<, 8603454306



MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.3   Soubor vLasthích movitých zavrizeri a vvbaven{.
Pojiš •uje se na  novou cenu.
Pojistná částka: 2 000 000 l{č.

Spoluúčast  pro  pvripad  š kod  způsobených  požárním  nebezpeč{m,  nárazem  nebo  pádem  a  kouřem  na  místě

pojtš těn{ č. 1 čin{ 5 000 Kč.

=jEH=•E±E[EĚ=EÍEH[LNH#EEEAjEE[§EEEÍ+EÉĚEjuíEjEÍEEídjri[]EqHňTri±E±EMTEfipE.EEŇEH[H±E=mTEEEm]EHHmmmHň

1.2.2Movitépředměty,kteréjsoupojiš těnyvzákhdnímživeln{mpojiš těn{.
Pojistná částka: 2 000 000 Kč

Celkový  limít  plněn{  z  pojistných  události  vzntklých  působen{m  povodně  nebo  záplavy  na  nemovltých
objektechamovitýchpředmětechvmtstěpojiš těn{:8000000Kč
Spoluúčastpropř{padš kodzpůsobenýchpovodn{nebozáplavoučtn{5%,min.25000Kč

Pojistn{k  prohlaš uje,  že  na  m{stě  pojiš těn{  č.1  se  v  posledních  20  letech  vyskytla  povodeň  nebo  záphw

jednou..Í3...ůden=`áa=teéao^b3:ň=Kw:,Etž::,é..Lj=`=uC:tj,Í;Ííryrov..;_€_kíĚÍ`ÍTn`:e=EvnfitE`,pčá.jtvš těn{.v     NÍ NEBEZPEČÍ   ro:

Limitpojistnéhoplněnt(vrámcipojtstnéčástky):5000000Kč
1.3.2Movitépředmětwkteréisoupoiiš těnyvzákladn{mživelnímpojiš těnL

Límitpojistnéhoplněn{(vrámcipojistnéčástky):1000000Kč

Spoluúčastpropřípadš kodzpůsobenýchvodovodn{mnebezpeč{mčin{1000Kč._r_____I  _                 1                .           

ÍI==:±±E##eHeĚÉml!E€EĚE€EHEBQúBEEQBÉ
pojiš těnt.

i.4.ii±EE:::='=fE::':=iE;=E;:EE==Ě:iš 5=Í5riš iĚF|vzákiadn{mžwein{mi
Limttpojistnéhoplněn{(vrámcipojistnéčástky):8000000Kč..'v     I __ _Í,_,_J ., ž€,,,l)lnín, l

1.4.2Movitépředměty,kteréisoupojiš těnyvzáklaan{mživeln{mpqjiš těn{.
LLmLt  P07l>ii it=i iu  iJii ici ii.  `v   i ,  r, __ T _ _

Pojistná částka: 2 000 000 Kč

SpoluúčastpropYripadš kodzpůsobenýchvichřicLkrupobit{msesuvem,zemětřesenímatíhousněhunebo
námrazy čin{ 1000 Kč.

Pojiš těníprop'ripadš kodzpůsobenýchtihousněhunebonámrazysevztahujepouzemš kodyvznikléna

pojiš těných budovách.

Z=8:;:=Ě::::::=g:=±=±==:==E=iDEŽÍSPŘEKONÁNÍMPŘEKÁŽKYneboLOUPEŽÍsesjednávápm
tyto pojiš těné věci:

NEMOVITÉ OB|EKTY

2.1.1   Budova ciz{.
Popís : Právo hospodařen{ s majetkem státu
Pojiš •uje se na  novou cenu.
Pojiš těn{ se sjednává na prvn{ rízíko.
Ltmit pojistného plněn{: 100 000 l(č
Spoluúčast: 1000 Kč

MovrTÉ pŘEDMĚTy

2.1.2   Soubor vLastn{ch movitých zař{zen{ a vybaven{.
Pojiš •uje se na novou cenu.
Limitpojistnéhoplněn{(vrámcipojistnéčástky):500000Kč
Spoluúčast: 1000 Kč

Strana  3  (celkem  8), RTF Am<, 8603454306



3.   POIIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1   Siednává se Dro tvto Doiiš těné věci:

3.1.1   Nemovité objekty, které jsou pojiš těny pro př{pad odcizenL
Pojiš těn{ se sjednává na prvn{ ríziko.
Limit pojistného plněú 50 000 Kč

3.1.2   Movité předměty, které jsou pojiš těny pro př{pad odcizenL
Pojiš těn{ se sjednává na prvn{ riziko.
Limi.t pojistného plněnt 50 000 Kč

Spoluúčast pro př{pad vandalismu na místě pojiš těn{ č. 1 čin{ 1000 Kč

Poš kozeh{ budo\n/ maLbarni, nástřiky a poLepením

Za  š kocly způsobené  úmyslným  poš kozen{m vnějš tho obvodového  pláš tě  budovy pojiš těné  proti vandalismu
malbami,  nástří.ky  nebo  polepentm  poskytne  pojistitel  pojistné  plněn{  pouze  z  jedné  pojistné  události
nastalé v jednom  místě  pojiš těn{ v průběhu jednoho  pojistného  roku, a  to do výš e maximálně 20 000 Kč v
rámci limttu pojistného plněn{ sjednaného pro pojíš těn{ budovy proti vandalismu.
V   přtpadě   pojistné   události   nastalé   dle   předchoztho   odstavce   odečte   pojistitel   z   pojistného   pLněn{
spoluúčast ve výš i 1000 Kč.

4.   DOPLŇLJIÍCÍ úDA]E A ZVLÁŠTNÍ UIEDNÁNÍ \«TAIIUIÍCÍ SE K MÍSTU PO]IŠTĚNÍ

1. uL 4. května     287, 755 01 Vsettii    lz III./stavba pro administrativu
2. parcela č.1954/1, k.ú. 755 01 Vset{n     TZ III./garáže

ČLÁNEK 3.
Z`/Láš tn{ údaÉe a uiednáh{

NastaneLi  š kodná  udáLost  následkem  povodně  nebo  v  př{mé  souvislosti  s  povodn{  do  10  dnů  po  sjednání

pojiš těn{, není pojistitel z této š kodné udáLosti povinen poskytnout pojistné pLnění

Ujednává  se]  že  celkové  pojístné  plněn{  pojistttele  ze  vš ech  druhů  pojiš těn{  sjednaných  touto  pojistnou
smlouvou pro př{pad veš kerých š kod vzniklých působentm povodně nebo záplavy vzniklých z př{čin nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku je v souhmu omezeno maximáln{m ročním limitem pojistného pLnění ve
výš i: 8 000 000 Kč.

Na  úhradu  veš kerých  š kod  vzniklých. z  př{čin  uvedených  v  předchoz{ větě,  které  riastaly v  průběhu  jednoho

pojistného  roku  ze  vš ech  pojistných  smluÝ  uzavřených  ve  prospěch  pojiš těného  u  pojistitele  uvedeného  v
této pojistné smlouvě, poskytne pojístiteL v souhmu pLněnt maximálně do výš e 100 000 000 Kč.

NastaneLi  š kodná  událost  následkem  vichřice  nebo  v  př{mé  sou\ri.sLosti  s  vichři.c{  do  10  dnů  po  sjednán{

pojtš těnt, není pojistiteL z této š kodné události povinen poskytnout pojistné plněnL

V  př{.padě  krádeže  z výlohy nebo  z vitr{ny či pultu]  které jsou  umístěny Juvnitř provozovny  pojiš těného,  kde

překonání překážky spočívalo v rozbit{ jejich skla nebo v překonán{ jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné
plněn{ do výš e:

>    5 % z  horii{ hranice  pojistného  pLněhí sjednané v m{stě  pojiš těn{ pro  pojiš těn{ skupiny věcL  do  které
náležely odcizené věci pojiš těné proti odcizen{, marimáLně `/š ak 20 000 Kč, jdeli o cehné předměty, věd
uměLecké, historické rnbo sběrateLské hodnoty nebo eLektrohiku,

>    m % z horn{ hranice pojistného plněn{ sjednané v m{stě pojiš těn{ pro pojiš těn{ skupiny věc{, do které

::.:ž#é°:eÝ#V##ěnéprotiodcizenLrnarimáLně`/š ak50000Kč,jdelioostatnípojiš těné

Pokud je věc uměLecké, historické nebo sběrateLské hodnoty současně cenným předmětem, mus{ být uLožena
a zabezpečena tak, aby toto zabezpečen{ rninimálně odpov{daLo předepsanému způsobu zabezpečen{ cenných

předmětů vypLývaj{c{mu z pojistných podmtiiek upravuj{c{ch způsoby zabezpečenL

Strana  4  (ceLkem  8), RTF Am<, 8603454306



PokLadn{ systémy EET  majetkové pojiš těhí

:|jee•tn,ávnáicÉ:,eáedeT:,:iš ,tÉ:t(sÉe±;,aJčé.ztáok•:ůntpho.jtss:#owuar:Ta'otuov::ožseahvuztuavheudjsn::k:t::oppooíl::nníssmyi::TěY

Nákhdynaobranuprotisankciuloženédlezákonaoevidencitržeb(EET)
V p.ripadě pojtstné  události na  pojiš těném pokladn{m  systému EET poskytne  pojistitel také  náhradu  účelně
vynaložených  nákladů  na  právn{  obranu  pojiš těného  proti  sankci  uložené  za  správní  delikt  spoč{vaj{c{  v

poruš ent

povinnostiuloženézákonemoevtdencitržebvdůsledkuvýš euvedenépojtstnéudálosti.
Z pojtš těn{ bude poskytnuta  náhrada  účelně vynaložených nákladů  na obranu pojiš těného ve správn{m řtzení

žaYg:#epnř{:dk:3:édepTeš arháuT{Ctmsíp:áovsn;[u°v::Ugáic:#ůvačde;:Íá:áktadčůespkr:V:#ůbzL:::°:tpaenno{veNnáokjadpYft!Lruáš v#°t
právn{mipředpisy,uhrad{pojlstttelpouzevpř{padě,žesektomupředemp{semnězavázaL
Pojistitelnehrad{nákladyuvedenévtomtoujednán{,jestližebylpojtš těnývsouvislosttseš kodnouudálost{
uznán  vinným  úmyslným  trestným  čtnem:  pokud  již  tyto  náklady  uhradil,  má  protl  pojtš těnému  právo  na
vrácen{ vyplacené částky.
Na  úhradu  nákladů  na  obranu  prott sankci uložené dle zákona  o evtdenci tržeb  poskytne  po].istitel pojistné

plněn{  maximálně  do  výš e  limitu  pojístného  plněn{  50  000  Kč  v  souhrnu  ze  vš ech  pojtstných  události
nastalých v průběhu ].ednoho pojistného roku.
V  p.ripadě vzníku  nároku  na  náhradu  nákladů  na  obranu  prott sankci uložené  dle zákona  o  evidenci tržeb v
souvislosti s v{ce  pojístnýmt událostmt z v{ce pojtš těn{ sjednaných u  pojistitele uvedeného v této pojtstné
smlouvě,kterévzntklyztotožnépř{čtny,poskytnepojtstitelnanáhradutakovýchnákladůvsouhrnuzevš ech
takovýchpojistnýchudálost{pojistnéplněn{maximálnědovýš e50000l(č.

„Ujednává  se,  že  kromě  pojtstných  podm{nek  uvedených  v  čl  1  odst.  3)  této  pojtstné  smlouvy  plat{  pro
pojiš těn{sjednanétoutosmlouvourovněžpřiloženéSmluvn{ujednán{RENOMIASUR505/17".

ČLÁNEK 4.

É±e o makffi

Pojtstntk prohlaš uje, že uzavřel s pojtš •ovac{m makléřem     OPTIMUM  centrum pojiš těú s.r.o. smloM na

jej{mžzákladěpojtš •ovac{makléřvykonávázprostředkovatelskoučinnostvpojiš •ovnictv{propojtstn{ka,a
to v rozsahu této smlouvy.

Pojistn{kpodpisemtétopojistnésmlouvyprohlaš uje,žezplnomocnilpojtš •ovac{homakléřekpřtj{mán{

p{semnostimaj{c{chvztahkpojtš těn{sjednanémutoutopojtstnousmlouvouzas{lanýchpojtstitelem
pojistn{kovisvýiimkoupísemnostísměřuitctchkukončen{pojiš těn{zestranypojistitele.Propvripad
uvedenývpředchoz{větěse"adresátem"vesmyslupřtsluš nýchustanoven{pojistnýchpodm{nekrozum{

pojtš •ovac{makléřatytoptsemnostisepovažuj{zadoručenépojistn{kovidoručenímpojiš •ovac{mumakléYri.

Strana  5  (celkem  8), RTF Am<, 8603454306



ČLÁNEK 5.
údaíe o DOÉistném

1.  Pojistné:

živeLn{ pojiš tě h{

Ročn{ pojistné

Pojiš těn{ pro př{pad odcizení

Roční pojistné

Pojiš těn{ pro př(pad vandaLismu

Ročn{ po7.istné

CeLkové ročhí pojistné před úpravou     ..........................................................

Sjednává se běžné pojistné s pqjisthým obdob{m 3 měsíce.

|iná sleva / přirážka
CeLkemsLeva/p'rirážka

CeLkové ročn{ pojistné po úpravě     ................................................................

Pojisthé za pojistné období     ..........................................................................

58 024 Kč

5 848 Kč

1 755  Kč

65 627 Kč

35%

35%

42 656 Kč

10 664 Kč

2.  Pojistiié za pojistrié období je spLatné \/ždy:
k l9.02.                                   k l9.05.
k l9.08.                                   k l9.11.

každého roku na účet zplnomocněného makléře.
Peněžn{ ústav: Komerčn{ banka, a.s.

ČtsLo účtu: 0001073787110257
Kód banky: 0100
Konstantn{ symbol: 3558
Varia biln{ symbol: 8603454306

ČLÁNEK 6.
HLáš en{ š kodhÝch udáLostí

Vznik š kodné událosu hlás{ pojistntk bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktn{ údaje:

č:LT#vžÁ#\o]v€2,Éabsó#nRS[nsmnceGroup
Centráln{ podatelna
Bměnská 634
664 42 Modřice
Tel: 957 105 105
www.koop.cz

čLÁNEK 7.
ProHáš eh{ DOÉistníka

í.:eost•otv#:•#utjížř:::e•#í:vLft:::áoá•jíníns###evn•g•[:##oc,esáergms:ou*hh;eoT;š nní:Í

údajů v neživotn{m pojiš těn{ a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité i.nfomace]
které  mu  napomohou  porozumět  podmínkám  sjednávaného  pojiš těn{,  obsahuj{  upozorněn{  na  důLežité
aspekty pojiš těn{ i významná ustanoven{ pojistných podm{nek.

2::#édtáeLí3::•#bíet:adpoř#:etč#é#ř:do#*ud:•;ddš E:#é#ELoéfl;#:é;mčLLo•odpíe.VgLsvmL#n:

:e.z#l:ez#.##t#.st.:evzě::TJčže:nTi#uobk,u.Ti#:ginne.#ů:.s#Ětp:T#íTri:asT:3#•
jejich poruš en{ a dalš í podmtiky pojiš tění a pojistnft je jm vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

Strana  6  (celkem  8), RTF Am<, 8603454306



3.Pojistn{kprohlaš uje,žemápojistnýzájemnapojiš těn{pojiš těného,pokud7.eosobouodnějodliš nou.

4.   Pojistnk potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliš tě čt s{dla a  kontakty elektronické komuntkace
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuáln{, a souhlas{, aby tyto údaje byly v p'ripadě jejtch  rozporu s

jinými  údajt   uvedenými  v  dř{ve   uzavřených   pojistných   smlouvách,  ve   kterých   je   pojtstn{kem   nebo
pojlš těným, využ{vány i pro  účely takových  pojistných smluv. S timto postupem  pojistn{k souhlas{ í pro
př{pad,kdypojistitelioznám{změnuadresytrvaléhopobytu/bydliš těčis{dhnebokontaktůelektronické
komunikace v době trván{ této pojistné smlouvy.

5.   Pojístn{k  prohlaš uje,  že  věct  nebo  jiné  hodnoty  pojistného  zájmu  pojiš těné  touto  pojlstnou  smlouvou
nejsou  k datu  uzavření smlouvy  poi.íš těny  protí stejným  nebezpeč{m  u jiného  pojtstitele,  pokud  nen{ v
článku "Zvláš tn{ údaje a ujednánr této smlouvy výslovně uvedeno jtnak.

6.::Éřu.intěant{ovp:jtá:::ussmJiuuvva(|::#eagtíesktrf,pv:jiss#s,:mz'áokuovněa`čd.áie43,ž#`sobTY:';'v:2ud,`eét#s#i

jej{mu  uveřejněn{  v  rozsahu,  způsobem  a  ve  lhůtách  stanovených  citovaným  zákonem.  To  nezbavuje
pojistitele  práva,  aby  smlouvu  uveřejnil  v  regtstru  sám,  s  č{mž  pojistn{k  souhlasí.  Pokud  je  pojistn{k

#,:n:ěín{{:f:or:i:u;;á::np.ér.:,:ůy:i:.;j;:n{{::#á::uk•,:v:V,Egut,setirš ž,::.i:,,:.:td:.:r;3Sio:#:;s:,:ts:Jiu:t;;':n,Í#to,i:t:i°##i;

:nofjá:tmn::tsin#;:á:š aznu{,cehžúed.pjřůed.z#cníyr.hs:::ub•chk,.uš eLřůj,:T{s:::tnsytis:náčotí:`dnl;:{ž:e:•sřájnnÉt:`an#

g:p:,io;sttt:ctte:kT:ižá?hplr;j:t:á:Í!,o!:t:tů?k#::::e::lrd:en:é:h:úk,aník:ydpap::,Í;:dtonjbáJi;oůÍ::Ša(per:::dpůrt:nuovs:áeznénhěJ
čLÁNEK 8.

ZPEÉ9ÉÉÉE9±
1.Vnásledujtc{částijsouuvedenyzákladn{ínformaceozpracován{Vaš tchosobn{chúdajů.Tytoinformace

se  na  Vás   uplatn{,   pokud  jste  fyzickou  osobou.  V{ce  informac{,  včetně  způsobu  odvolánt  souhlasu,
možnostipodántnámitkyvpYripadězpracovántnazákladěoprávněnéhozájmu,právanapřtstupadalš ích

práv,  naleznete  v  dokumentu  lnformace  o  zpracován{  osobn{ch  údajů  v  neživotn{m  pojtš těnL  který  je
trvaledostupnýnawebovéstráncewww.koop.czvsekcí"0pojiš •ovněKooperativa".

2.  SouhLas se zpracován{m osobhích údajů pro účeLy marketingu
PojistitelbudesVaš {msouhlasemzpracovávatVaš eidentifikačntakontaktn{údaje,údajeprooceněn{
rizikap'hvstupudopojiš těntaúdajeowuž{ván{služeb,atoproúčely:
a)   zas{lán{ slev čt jiných nabídek třet{ch stran, a to t elektronickými prostředky,
b)iparš aí:ůvápno{třveabš t:hz:::LE:íchre{edva::t::íš {rcáhm::b°{áreákvn(;:#::jmounpě°k'ttč::tepLsri33dÝčesLieeTo%::dJ:š ceehná

chován{, spojován{ osobn{ch  údajů  shromážděných  pro odlíš né  účely,  použit{ pokročtlých analytických
technik).

Tento  souhlas  je  dobrovolný,  plati  po  dobu  neurčitou,  můžete  jej  vš ak  kdykow  odvolat.  V  pripadě,  že
souhlas  neudělíte  nebo  jej  odvoláte,  nebudou  Vám  zas{lány  nabídky  třet{ch  stran  a  některé  nab{dky

pojtstitelenebudemožnéplněp.riLzpůsobttVaš impotřebám.Mátetaképrávokdykolivpožadovatpvristup
ke svým osobn{m údajům.

?°jistník:      souHLAsÍM                             Da                 NESOUHLASÍM

3.   Informace o zpracovánt osobn{ch údajů bez Vaš eho souhlasu

3.1.Zpracován{proúčelyplněn{smlouvyaoprávněnÝchzájmůpoiistite[e
Pojistn#berenavědom{,žejehoidenttftkačn{akontaktn{údaje,údajeprooceněn{rtzikapYrivstupudo

:)°jtpš rtoěnú{č:L#ajLek:i#:,ži#i:L:žuezba:%:f°pvoáj#t::j:Smti::Lů,posouzenwvrijateinostidopojtš těn{,správya
ukončen{ pojistné  smlouvy a  likvidace  pojistných  událost{,  když v těchto  přtpadech jde o  zpracován{
nezbytné pro plněn{ smLouvy, a

b)  pro   účely   zajiš těn{   řádného   nastaven{   a   plněnt   smluvntch   vztahů   s   pojistntkem,   zajtš těn{   a
soupojiš těnL  stattstiky  a  cenotvorby  produktů,  ochrany  právn{ch  nároků  pojistitele  a  prevence  a
odhalován{   pojtstných   podvodů   a   jtných   protiprávn{ch   jednánL   když   v  těchto   p'ripadech   jde   o
zpracován{založenénazákladěoprávněnýchzájmůpojlstitele.Protitakovémuzpracován{máteprávo
kdykoli  podat  námitku,  která  může  být  uplatněna  způsobem  uvedeným  v  lnformac{ch  o  zpracován{
osobních údajů v neživotn{m pojtš těn{.

Strana  7  (celkem  8), RTF Am<, 8603454306



3.2.   Zpracování pro účeLy pLhěn{ zákonné povinnosti
Pojistn{k bere na vědom{, že 7.eho i.dentiftkačn{ a kontaktn{ údaje a údaje pro oceněn{ rizika při vstupu do

:3';taš vtĚj?Í{E3'.ásitsttt;Lb:cáiLepoz].E;:::•áavíáí3n:P:rčš ;2%é6Sábi,°on::o3:dT::?°Lseq:t#:•#na{].:i{s::jkmd:nazezákona

3.3.   Zpracováh{ pro účeLy př{mého marketingu
Po7.istn{k  bere  na  vědom{,  že  7.eho  identiftkačn{  a  kontaktn{  údaje  a   údaje  o  využ{vání  služeb  může

po7.istitel  také  zpracovávat  na  základě  7.eho  oprávněného  zájmu  pro  účely  zas{lán{  svých  reklamn{ch

:::LaetT:=,nÉřbe{szesn:c:a•nc{hss{Ltuěženb:bnoabtíedL::o::ckpy3jt:tetÉ3LekLTsůtíeóemdů;tpattseeLek:tro::gtynětz:jdméz:aLSsTnsaknocud
pojistitele.
Proti takovému zpracován{ máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás

pojistitel oslovoval s jakýmikoli nab{dkamt, zaš krtněte pros{m toto pole: [X]

4.  Povinnost pojistn{ka informovat třet{ osoby
Pojistn{k se zavazuje informovat každého  pojiš těného, jenž ].e osobou  odliš nou  od  pojistn{ka, a  případné
dalš { osoby, které uvedl v po].istné smLouvě, o zpracován{ ].ejich osobn{ch úda].ů.

5.  Ihformace o zpracování osobn{ch údajů zástupce pojistníka
Zástupce  právnické  osoby,  zákonný  zástupce  nebo  jiná  osoba  oprávněná  zastupovat  pojistn{ka  bere  na
vědom{, že jejt identtftkačn{ a  kontaktn{ údaje  pojistttel zpracovává  na základě  oprávněného zájmu  pro
účely  kalkulace,   návrhu   a   uzavřen{  pojtstné  smlouvy,   správy  a   ukončen{  pojistné   smlouvy,   likvidace

pojistných událost{, zajiš těn{ a soupojiš těn{, ochrany právn{ch nároků pojistitele a  prevence a odhalován{
pojtstných  podvodů  a  jtných  protiprávn{ch  jednán{.  Proti takovému  zpracován{  má  taková  osoba  právo
kdykoLi  podat  námitku,  která  může  být  uplatněna  způsobem   uvedeným  v  lnformac{ch  o  zpracován{
osobn{ch údajů v neživotn{m pojíš těn{.
Zpracovánt pro účeLy pLnění zákonné povinnosti
Zástupce  právnické  osoby,  zákonný  zástupce  nebo  jiná  osoba  oprávněná  zastupovat  pojistn{ka  bere  na
vědom{, že identiftkačn{ a kontaktnt úda].e po].istitel dále zpracovává ke spLnění své zákonné povinnosti
vypLývaj{c{  zejména  ze  zákona  upravuj{cího  distribuci  pojiš těn{  a  zákona  č.  69/2006  Sb.,  o  prováděn{
mezi.národntch sankc{.

6.   Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracován{m  osobntch  údajů  a  že  jste  se  před  jejich  udělen{m  seznámil  s  dokumentem  lnformace  o

:::=ac::áh:p:::obvhá{vcahnýúcEa,íůdayů,n;rť #{t:ímzágL:jÉ;t:dníLozde#éúnčaeL;abLjáš bío:d:#okvaác:{doasLČL;Cnh{c:Páádva#
způsobem odvolán{ souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti nálež{.

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanovení

1.   Návrh  pojistiteLe  na  uzavřen{  pojistné  smlouvy (dále jen  "nab{dka")  mus{ být  pojistníkem  pvrijat ve  lhůtě
stanovené  po7.istitelem,  a   neníli  taková  lhůta  stanovena,  pak  do  jednoho  měs{ce  ode  dne  doručen{
nab{dky po7.istn{kovi. Odpověď s dodatkem  nebo odchylkou od  nab{dky se  nepovažu7.e za jej{ při7.et{, a to
ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně neměn{ podmtnky nab{dky.\,

2.   Pojistná  smLouva  je  vyhotovena  ve  3  stejnopisech.  Po].istn{k  obdrž{  1  ste].nopis,  po].istiteL  si  ponechá  1
ste7.nopis a  po7.iš •ovac{ makLéř obdrž{ 1 stejnopi.s.

3.   Tato smlouva obsahuje pYrilohy: Smluvn{ ujednání RENOMIA SUR505/17.

Po].istná smLouva uzavřena dne: 18.2.2019

]méno, př{7.menvnázev zástupce po7.istitele (z{skatele): Pavlechová Zdeňka
Zaměstnanec pojistitele
Z{skatelské číslo:
Telefonn{ č{slo:
Email: zpavlechova@koo „Í`    \+

Podpiszástupce77ósjL°ffL•8V8(z{skatele)

Krajská hyglenická stanlce
Zs]eí?Ísdř.émh:eEífanrěf

Havllčkovo nábre!1600, 760 01 Zh

Pod pis pojistn{ka

Strana  8  (celkem  8), RTF Am<, 8603454306



Teritodokumentpo§kytujepouzezákladn{infbrmaceouvedenémpojtstnémproduktu.úphépředsm[uvntasm[uvn{tnft}rmace
ovaš emkonkrétntmpojtš těn{na[eznetevpojlstnésmlouvěadalš {chdokumentechvntuvedenÝch.Pozorně§1jepro§tmpřečtěte.

0 jaký druh p®jiš těnÉ se jedhá?
Pojlš těntnemovttéhoamovttéhomajetkuVaš tžwnostlobchodu,Iiotelu,penztonuřeme5kivýrobyaodpovědnostt
zaújmuvznikloujtnémuvsowlslosttsVaš tčlmo5ti,včetněú]myzpůsobenévadouvýrobkuavadouprácepopředánt.

C® je pojiš těno?

t/  Nemovttý majetek (budovy včetně
přisluš enstv{, ostatni stavby, stavebnt součástt
a př{sluš enst\A vybudované na ctzí budově}

•   movttý majetek Gásoby, vlastn{ movLté
zařúen{ a vybavenL ctz{ předměty už{vané, ctzi

předměty převzaté, cenné předměty a ftnančn{
prostředky, věci umělecké, histor+cké nebo
sběratelské hodnoty, dokumentace)

a š kody na něm způsobené
•   živeln{ udáLost{,

včetně přtpojtš těn{ na atmosfěrické srážky,
vodnéstočné, nepřtmý úder blesku, únik vody
z akvárti

ď  odtizen{m
•  vandalismem, včetně sprejerů
vr   poš kozen{m, rozbtt{m skLa

g•   Loupež{ přepravovaných peněz nebo cem
v'   poš kozentm, odcizen{m věc{ během silntčn{

dopravy
p'   poš kozerim, zntčentm stroje
g•   poš kozen{m, zničentm eLektrontckého zař{zent`
•   přeruš en{m provozu.

g;   Pojtš těnt odpovědnostL za újmu vznlklou

jlnému v souvislosti s Vaš { činnost{, včetně
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce

po předán{ a následné ftnančnt š kody

s připojtš těntm
•  nemajetkové újmy
•  š kody na ciz{ věci převzaté nebo už{vané
•  š kody způsobené provozem pracovn{ho

stroje
•  nákladů zdravotnt pojiš tovny.

Přesný rozsah vámi sjednaného pojiš těnt naleznete
v pLatné pojistné smLouvě.

Na c® se pejLš těn{ nevztahuje?

*   pozemky, rostLiny, porosty, povrchové
a podzemn{ vody, Ložiska nerostů

*   pbvidLa, U±tadLa, koLejová voztdů

*   vzorky, názorné modeLy, prototypy

#   zásoby sena nebo slámy a nemovltostl, v nichž

jsou uloženy
#   válečné udá[osti, stávky, teroristické akty

včetně chemtckých nebo bioLogických
kontamtnaci

#   zásah státn{ moci nebo veřejné správy

#   působen{ jaderné energle

#   na š kodu způsobenou úmyslně pojtš těným.

pojistn{kem, oprávněnou osobou nebo jinou
osobou z podnětu některého z nich

řesné zněn{ výluk si prostm pozomě přečtěte v pLatné
oflstné smlouvě.

Existuj{ nějaká ome=en{ v poiistném
kryti?

!     max"áLn{ výš e pojistného plněn{ pro movttý
a nemovttý majetek je dána sjednanou pojistnou
hodnotou věci tiojistnou částkou, Limltem

pojtstného phěri)
!     maxmáln{ výš e pojistného pLněnt pro pojtš těn{

odpovědnosti za újmu je dána 5jednaným
limitem pojlstného pLněn{

!     pojtš těný se pod{lí na poítstném phěni
dohod nutou spoLuúčasti

!     š kody způsobené povodnt nejsou kryty po dobu
10 dnů od sjednán{ pojiš těn{

!     sn{žen{ pojistného plněn{ přL nedodržen{
způ§obuzabezpečen{věctpřikrádeži

Pře5né zněnt limitů a omezen{ st prosím pozorně přečtěte
v platné pojt5tné smLouvě.



Kde se na mne vztahuje pojistné krytÉ?
/   Pojtš tění ma].etku  na místě pojtš těn{ uvedeném v pojistné smlouvě v rámct územ{ České repub[tky.
/   Pojiš těn{ odpovědnosti za újmu voliteLná ůzemn{ platnost pojlš těn{

•  Česká republtka
•  Česká repubLika a sousedri státy
•  Evropa
•  celý svět vyjma USA a Kanady.

]aké mám povinnosti?
  Plně a pravdivě lnfomovat o pojlš •ovaném riziku před i po dobu platnosti smlouvy.
   Dbát, aby š koda nenastaLa, učtnlt opatřen{ ke zm{rněn{ ná§Ledků Škodné událostt, která jtž nastala.
   NeodkLadně nahLástt š kodu pojiš tovně.
   Spolupracovat s pojtš tovnou přl určen{ výš e š kody.

ldy a jak provádět phtby?
Běžné pojtstné je splatné prvntm dnem pojtstného obdob{ a jednorázové pojistné dnem počátku pojiš těn{, nenili
v pojistné smlouvě uvedeno jinak.
Pojtstné ke platit zejména převodem z bankovntho účtu {přtkaz k úhradě, trvatý přtkaz nebo souHas s inkasem 
SINK), poš tovn{ poukázkou. prostředntctv{m SIPO nebo pLatebn{ch temtnáLů a bankomatů bank, s ntmiž máme
uzavřenou dohodu o tomto způsobu placen{ poflstného Oejtch seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách
www,koop,cz), nentú pojtstnou smLowou některý

Kdy pqiistné kiiú zač{ná a kohčfl

vyLoučen.

Začtná dnem uvedeným v pojtstné smlouvě jako počátek pojiš těn{ a končí dnem uvedeným v pojtstné smlouvě

jako konec pojiš těn{.

|ak mohu smLouvu vypovědět?
Ptsemnou výpovědt doručenou
    do dvou městců ode dne uzavřent pojtstné sm[ouvy; pojtš těn{ zanikne uplynutim osmidennt výpovědn{ doby
     nejméně š est týdnů před koncem pojistného obdob{; poflš tění zanikne posledrim dnem daného pojistného

obdob{
do třt měs{ců ode dne oznáment vzntku pojtstné udalosti pojtš •ovně; pojtš těn{ zanlkne uplynut{m městčnt
výpovědnt doby.

1a"8



SmLwní ujednán{ RENOMIA

www.koop.cz

ÁE_

VIENNA INSURANCE  aROUP

EE
REHONIAR|N__O_m

NETWORK

SUR505/17

ČÁSTIOBECNÁUsl"W"Í

dánekl
Vzdli5nmídtuiednáfl{kpoflstflÝinpedTntnkámapejistné
smLOLnrě

Ujednáváse.žepokudjeněkteréustanownttěchtasmlwntch
ujedTiáTitvrozporusLi§tanovenlmpq|ůtnýchpodmlneknebo
zvůš tntchsmlu"fthujednánlvztahuj{dchsekpoflstn6srúouvě,

pakmá";tanaMenLtěchtosmluvnfthqedhán{Pť edriostpřed
ustamvenúTipojt5tnýchpodmůiekneboariáš trichsmLwn{ch
updnánl

PokudjeněkteróustanďeritěctitosmLLwntchLcednán{vmzparu

:au::::#:*:n,T;r:"pt#ěflnsán®éffi#*TáE:#=:qjtstné
smLouvě výsLovně ujednáno firtak.

ČLánek2
Ziněmpojjstnéhodmtvat®braricepodpojiš těnt

lHednáváse,žeodchhněodčLHadst2)rism.h)VPPPmQfl4,
jepofftnflcapqfiš těnýpovíTienoznámítpojistitELizměnupqflstné
hodnotypofftěnévědnebosouboruvěd,z`rýš ua•isevdobět"án{

pofiš těntab§poňaHqSpnnesphěHltétopavtmo§timápa3isti{e[
právouplathitpodpojiš těrúZwÝŠ{.Lisepoíistnáhadnotapqfiš těhévěci

=:a=o#rdu.Efií:twáhp#.oDmvépip=|žog,|#:áůeEámy§u
požadovándopLatekpqjLstného.Oojde.Liknavýš en{pojffl6hodnoty
pojiš těnévěcinebasouborupafftěnýchúěctovícenež15q6,
jeFK)jistn«povírtentutDskutečnostp{semněoznámitpofistitiLí
Vyúčtovántpojiš těn{mvěnabvtéhomjetkubudeprtn/áděno

3:Pjd#ekriačs[=i;boddEtS°vFPEéš /mmh:e•r.úDtá:Gns#f|•á.

PUstanďen{odstDnepLaúadpov{dalalivdoběsjednáripofftěnt
poflstháČástkapqĎstnéhodnotěvěcLapoíistHlkneporuš upovin"]st
oznámitpofftitmzvýš en{pofistnéhadnotypůš těnévěcinebo
souboruvědakspoňoEq6neboj{odpovflaitctpovimostubženou
mu ve smbwď.

ČLánek 3
PLněntpojistitelebez®dpoffiJopathbefii

8i:•dhs:°odžs#:#/#:e#5etn3i#e?"4aodutanownt
rswmtlig:š teědTá:aoiíš t:#nk#:ouut:#,:ů#:npaa#oTu

ztiacem,vzntkáoprávněnéosoběprávo,abyfipojistiteLvypLatiL
ěá5tkuodpovid#pť iměřenýmnákůdůmmznovupoHzent
stejnénebosrovnatelnénovévěcisníženouocenuvyužitehý[h
zbytků,atobezodpočtuopotř€bent]

+   byLa[i pqitš těri movttá věq pro kterau byLo taut® pofistnou
smlowau Sednáno pajiš těnl m naMou cenu, poš kozena,
vzníkáopráměnéosoběprávo,abyjtpojisttteLvvpLatilčástku

adpoydqjqpřiměť enýmnákLadůmnaopravupoš kazenévěci
snti!enouocenuvyužltehýchzbytkůnahrazwanýchčást{,
a to bez odpočtu opotFeberi

Čuhek4
G={předn"uŽ{y]népLněn{vnovÝchcebách

Ínií:2iEjfflínpg,:ÉIÍš m#oíiín=:oÍupí•š cI?3fígiÉí:a:ÍÉtaTP:ent
ZPP P20aů4 se ujednává, že:
   byLli cizt pť edmět užtwný, pro který bylo touto poftstnou

smLauvau sjedrúrio pojtš tčn{ na rmvou cenu, zHičen "}ba ztTacen,
vznikáopráviiěnéosoběprávo,aby#pqjtstiteLvvpLstflčástku
adpovdajů±prlměť enýmnákLadůmiiazmvupoť ízentstejné
nebosrovnatelnénwévědsntženouoceiiuvyužítdný[hzbytků,
a q bez odpoftu oF]otřebent,

}:#:iuguEf*e#ě#o#nEr:ak=v";uhc:ntu:uáaš kpáfle5nt,n=unt#

oprávněnéosoběprávo,abyfipofistiteLvypLatučástku
odpovqqjfl pFiměfeným nákLadům na opraMu poš kqené
věti srižemu cenu využite[Hých zbytků mhraz®vaných čá5ú
a to bez adpočtu ®i]otřebenL

ČLánek5
tiz(pť em!Puž•yanéautematickép®jůtěn{vpřg»děpřechdu
vbstnmvt ria p®flš těnéli o

Vesmystuu5tanwenlčL5VPPPloo/14pojiš ténéctz{věcíkteré

z#sfiátwrfiýv•#:Eaě:kbJ:áuh::h##ic:#mčnt•#ofiaTtcohms#•ů
poflš těnyvrozsahusjednanépoflstnésmlou`/y.

ČHnek6
A«stopoflš tiníostatntůzenúti

Uednáváse,žemístempqjiš těn{promovitépředmětyGvýjbkQu

LTn:#:nEř#:#:hn3ná#npérg:tí:íkg,#aos:í#tžepmti{#Čteěs•é
republiky.

i:;::Íírií:aiíún#j:ií•íhí!;i##:iíLC;iíj%:ůvéí:riíutíie;n!j#:hn:{
maximáLně do výš e součtu homtch hrantc pofistného pLněn{

SednanÝch"vš echmtstechpofiš těn{kankrétněwedených
vpofistnésmLouvěpropHsluš nouskupinumovitýchpředmětů
apropť {sU]š népqjistnénebezpečt(wzávislostinatom,dojaké

g:::diEíái#i::p;oi#k!g::tíeI:iě:i#|!:#uiíá#ju#ĚgÉ;:uhmu

1



:eoví:::tat:#|C(hbeTjočhtE#uh#:|#LLyLC:#rcůhb#eudj:drine?ci:
a v důsLedku jakých pofistných nebezpeč{ tyto pojistné udáLostí
vzník,y'.

ČLá"k7
Spoluůčast  pofi!tná udáLost fia více s®ubarecli

Uednává se, že v pHi]adě pqfistné udá Losti vzriklé současně z téžE
pftčiny na `Áce pqřš těných věQch nebo suborffh v jedrLom místĚ
pofiš těri se d ceuco`é výš e pqíistného plrtěn{ z Édné pojtstné udáLosti
adeč{tá pouze ta spoLuůěžst, kteti je nejvyš š { ze `Éech spoLuúčasti
sjednaný[h (yypoč[ený[D pro každou pofftěmu \ěc pestiženou tako\mu

pajtstnouudáLostt.ToiiepLati,jeLipraoprávněnouo5obuvýhodnějš t
odečtenl spoLuúčast{ sjednaný€h pra jedrmlivé pojiš těné věcí

pa6tižené pofisthou udábstl samostatně.

V pHpadě pofistné udáLosti vzniklé působentiT] vt€e pofistných
nebezpeč{ (bez ohLedu na skL[tečncH;t zda vzrikm na jednom mbo
na `rice poflš těných věcech nebo souborech) odečte pojístiteL pouze

jednu spoluúčast, a to nejvyš š { sjednan®u, pokud nen{ pro klienta
výhadnějš { odečtent spaLuúčastl z ÍednotLi!yých poflstných mbezpečt
a předmětů, fichž se poňstná udáLost týká.

ČLáheLS
Z]cliraňovaciiúkl]dy

OddiýriodčLBod5t.3)ZPPP10Qft4seLcednává,žejde.Li®záchranu

:š wriúdumL:r°pr=uV{vaá°ubů:arihs*:#fiÉť áe:=áheBri#:#:•k#dy
cltovďného ustanoveri bez amezent.

ČLán€kg
Brobné Genné p"měty

z###ffič:sčeL#dTtw#L]sLmLdeLDné2;pč:.goů5::hfHm*,tůn.
zněntm:

.b) hodinky, jqji(hž hodnota přesahuje 15 000 KE za jeden kus.d

ČLánekl0
MÉtopqji!těntmobitn€lt®elelEtrerikéhozaH=eniaiTiobiLn«o
pita.wnqb 5trqje

Ujednává se, že pro pojiš těné mobiLnt pracovnt strqje a mabiLn{
eLektronícká zaHzen{ je mtstem pofiš těn{ ůzem{ EVTopy.

ČLánekll
lnf®rrmčnt pďtnnest

Pokud je poňš těný shodnÝ s pofistn{kem a v pqjistné smlo"ě
uzavřerÉ prostřdhictrim pofiš •cníacího rukléře jsou zať azem
uíednánt padL® nichž jsou veš keré ptsemna6tt, s vmmkou

ptsemnost( směFmdch k ukončen{ pqjiš těn{ ze stiany pofisti{eLe,
doručaMá ny pqjistn{kovi p rostřed nicMm t®hfto p off•ovac{ho
mawéře a současně pefiš těný hLás{ pqjistiteti š kodné udáLasti

:::s::er::t#p!:#ioovst•(TL#aeHuéáeáečn::núr:nk{aojopť #stwad
maHéř.

ČÁST 2 žrvEi

ČLárrekl2
Ztňta před mětu

V souLadu s pojistnýmt podmtnkamí je pojistnou udáLosti í ztráta

pqjiš těné věci, k nůE doš Lo v pftmé souvisLosti s působen{m
některého z pojistných iiebezpeč{ uvedený[h v čL 2 ZPP P150/14,

prati kter€mu bida věc poÉš těna. PředpokLadem vzniku práva
na F)Lněnt z pojiš těnt je skutečnast, že toto pojistné nebezpeč{

působíLo v době trván{ F]qjiš těn{.

ČLánekl3
«áraz dopiůvn"® pro5tředkuf pád sftomu

)eLi touto pqjistnou smLouvau sjednám F)offtěn{ proti pádu

žFpe#žš uóAPo4t=j:dnna#Fee:euptoa#•ě::LLč:.a2hů:s=Dpoť :=.á)t

::::#:iE:1•kě#(v*TIť ,r=e=ŮT;ebhooTá:timÁ#.onjáá=o
nákhdu do pojiš těné věd, pádem stromů, stožárů mbo jiných věc{,
a to í v pť {padě, že jsou součást{ poš kozené věci "bo součást{ téhož
souboru jako poš kozená věc.

Na ůhradu š kad vznikLýčh dLe pť edchoztho odstavce poskytne

pojistiteL F]qjí€tné pLněnt mao{imáLně do Limitu 100 ®00 KÉ z jedné
a vš ech poíistných LJdáLostt riastaLých v průběhu jednoho pofistného
rokul

Článek u
lůtĎ5tpgfiEl(áů€lcačisovévTiitezen{1poflstnéudátostl

Ujednává se, že š kody způsobené katastroflckými pojtstnÝmt
nebezpEčtmi povdeň fiebo zápl]va iiastaLé z jedné pHčiny během
72 hdiri, vi€hřict nebo krLp®"tim nastaLé z jedné pftčiny během
4€ L]®dtn se pwažuj{ za jednu pofistnou událQst. Netýká se pofiš těh{

pť eruš en{ nebo omezent prcn/ozu V pHpadě vzniku takové jedné
poflstné udáL«tí na vlce mtstech pqjiš těn{ se od ceLkoué výš e
poflstného plněn{ za pofistnou udáLost adečttá F]ouze ta spoLuůčast,
která je nejvyš š { ze vš ech spoLuúča5t{ sjednaný[h a násLedhě
vypočterÝch pr® jednotliwá mÉta pojiš těn{ F]ostižená tom pofftmu
udáLastL bfistné ffstky, resp. LifTiity poflstného pLněnt sjedmhé

pro }ednotLiwá m{sta pojiš těnt nadáLe pLatt jako horn{ hranice pLrÉn{
pro dané mtsto F)qjiš těnt.

Čláftek E
Zpě[névystoup€ntvodvzbuLjzačníclipdnibt

CHch*ně od ZPP P15Q/m, ČL 3 od5t. 0 p•sm. @ se Lcednávát
že se pafiš těfll vod®vodn{ho nebezF]eč{ vztahLije také na š kody
způ§abené zpětnib vy5toupnut{m kapaLiny z odpadntho F]otrubt
kt€ré bua zF)ů§obeno zahLcentm venkovnt kariaLizace v důsLedku
atmosfiéri[kých 5rážek, powdně neba zápůvy.
Na úhradu š kod iiastaLých dle pť edchori věty poslqítne pqjistit#L

pojistné F]Lněn{ maxL do liJnitu 200 000 kE z jedné a vš ech
pojtstných udáLosti hastaLých v průběhu jednolia pofistného roku.

Ve smysLu ZPP PHO/m se ujednává, ž€ pofistné mbezpečt pcwodeň
t zápLava se vztahuje i na š kody způ=Qbené zpě[ným vy5toupen{m
kapariny z odpadn{ho F]drubt které byLo způsobeno zahLcerim
venkovn€ kanatizace v důsLedku atmasfiérických srážek, povodně
nebo zápbvy.

ČLáneklG
Vdwodntnebezpečtpo±rubí

]eLi touto pafisthou smtowou pojiš těna budova proti vodo/odn{mu
nebezpečt, patam se ujednává, že se pojiš těn{ vztahLje tak€
na poš kazen{ iieh zričen{ vodowdntch a kanaLizačnfth pat"b|
kotlů. nádrž{ a výměn{kwých stanic topných systémů, tapných těLes,
vodaívodnúh zařů:en{ včetně armatur doš b.Li k němu přettikem páry
iiebo zamrznutim kapaLiny v nlch,

Čůhekl7
Vadovodntnebezpečíhavárierozvodů

]eLi touto pojistriou smLaiJvou sjednáno pofiš těn{ prati vodovodntmu
nebezpeč{ a vznikneli pofistná udáLost jeho působentm, poskytme

pofistitel pLněn{ i za ůhradu účeLně `/ynaložerých nákLadů

rm##oěL°z#Lptidtisb::r:#::bwaw#:#E°z#eůn•dy
přetLakem nebo zamrznutím kapaliny v nich), ]de iiapHkLad Q nákhdy
na výměnu části potrub{, zazděn{ a amftnLJt{ mtsta ai)ravy.

Na úh[adu š kod vEnikLÝch dLe td`ato čLánku vš ak pqjistiteL poskytne

poflstné F]Lněn{ max. do LirTiitu 10 000 kč, a to z jedné a vš ech
poflstných udáLosti mstalÝch v průt)ěhu jednoho pofistného roku.

ČLánek le
Vodev®dntrieb®zpečívod®v®dnizářůen{

#i:openeá,ppodjčotmn:::TLfo=#:j:•TEoopd:gžěpntt=:#zvpiopTJ:ům4u



ujednává,žesepofiš těn{vztahLjetakéš kodyzpůsobenévodou
vytékajtizklimatizačnů:hazavkĚovac{chzať tzen{,sprinkLerovÝch
a samočinných ha5idch zařúen{ v důsbdku porutiy těchto zařtzení

ČLánek 19
Vodovdntnebezpečtvodné,stačné

|eLítautopoíistnousmLouvousjednánopofiš těn{protivodowdn{mu
nebezpečLavzrikneLipqfistnáudáLostjehopůsoben{m,paskytne

pefistitdpLněníízavodnéastodiéůčtx)vanézaůndcvody,kekterému
doš b v sowislasti s pqjt§tnou udáLastt Pofiš tčný je po`men prokázat
výš LŠkodydokLademodsmLu`mflododavateLevody.

LimitpqjistnéhopLněriproÉdnuavš echnypojtsthéudáLo5tihastaLé
v průběhu jednoho F]offtriha mku Čin{30 000 KĚ.

Čunet20
Hepř{mů ůder blejku

OdchyLněodZPPPil50A4,čLánku2.odst.D,p{sm.á)seudhává,
žesezapFúnýúderbLeskupovažúidočasnépĚepětiveLektramzvodné
nebo kQmunlkačnt stti, k němuž doš u} v důsLedku působerd bksku
ha toto vedenl

Rozš ffentpojistrihokr•tlsevztahvjeiiaFioš kozenlnebo

:nh#i##rH=u:g•g=Fá##•,:i|nwEhEh:ágfdgíiiE:#Gri'
#íemd:#apv•á#r##nréGd=;,eaTtip#íjsta##b#í5#"q±offi
pojistnéh® mku.

Člán®k2l
Amsff riEké mky

kLitoLJtopqjistnousmlauvausjednánožwdntpofiš těh|vztahúe
sepqjtš těnltakémpaš kozefflnebazničentpaflš těný(hvěd
vdůsledkuatmosférickýchsrážek,tzn.půsQbentmsrážkovévody,
která prcrsákLa mbo vnikla do pqjiš těnéha prostorLi.

Pqjiš těntsenevztahujeriaš kodyzpdsot]enévdůsLedkuvriknutt
srážkové vody do pqjiš těného prasto" nedostatečně uzavřenÝmi
okny,vehkovnlmtdveť mineboflnýmiotvorymbovdůsLedku
zamdbané údržby pofftěné hemovitostl Pqjčtěný je povineTi

popofistnéudálostineprodbněučlrůtapatť ent,abykestejnéš kadě
nemohlo dqj•t pH dalš •m působen{ srážek.

Na úhradu š kQd nastalých dLe tohoto čLánku poskyt" pojístíteL

pqiistnépLněn{maximáLnědoLimitu20000®kč,atozflné
a Vš ech pqjistných udáLosti nastaLých v průběhu jedmho po*tfho
roku.

ČÁST 3 0DCIZEHÍ A «ANDALISMIJS

čtilrleL22
P®š kozent®bvadovélt®puš těbdovv(sprejeFLzvtřata)

]elitout®pqjistnousmLowausjednámpofftěn{vandalismuria
pqjiš těnýchbudaMách,vtahqesetotopqjiš těii{rovněžna:
a)  š kody způsobené úmyshým poš kozentm vnějš flo Qbvodového

pwš tě budavy poiíš těné prati vandaLismu maLbam nástříky
"!bopoLepenhposlqrtnepqjistitelpoňstnéplněn+at®dovýš e
mao(iiTtáLně ao 000 Kč v rámci •ímitu F]ojistného pLněn{
siedmnéhopropqjiš těn{budovyprativartdalismu,VyiiaLožilLi

poflš těnýpopofistnéudál®stinákLadynakorEewacípqjiš těné
MgcL(mpř.prevehceprotipoš kozen{sprefiaba"amo,budou
součásttpojistnéhopLněn{itaktoúčeLněvymLeženénákLady,
rrůxLvš akvevýš i2®%zčástlqí`Íynalaženénatutokonze"acl

pafiš těhévěti~BezohLeduTiavýš eúedhanéllmttynesmt
plněrttpoflstitdepť ekračitLímttpqjistnéhopLněrúsied"]ný
pro vandansmus na iiemovitých oBektech.

b) iia mechanické poš kozent k®ntaktnuo zateplent owodového

E#%ěe#fiÉtflůsttt:•patiwúp±"rib#o#ek:t±Vd#řp:erimt#bo
udáLosti nastaLé v průběhu pofistného roku, a ta do výš e
max"álně20000KvrámctlimitupofftnéhapLněntpra
poflstnouudábstvznikbuvdůsledkuvandalismu.

ČLámk 23
lanemvésystém/zniémpodnúnekzabezpečen{

PLi touto pofist" smLOL[vou 5jednáno pofiš těri pm př{pad
odcizffl{ stavebn{ch součástt budov nebo ostatnúh stawb, považuje
sezastavebn{součásttakékamerovÝsystém.PojistíteLpo§kytm

pofistnépLněntvpHpaděodcizen{k3memvéhosystémuitehdy,
dojdeLikjehoadci=en{poLEepť ekonánůmjehokotitrukčnflo
upevněnl

|eli touto pojísthou smLOLJvou 5jednáno pofiš těn{ pTo př{pad
odcizen{ kamerwého sy5tému, kerý nenl pť {sLuŠ€nstv{m budwy

v|:=sta"ky,#,o"mb:e#es:t##reJ;opná=lžpuřj#hk•obrii#ho
konst"kčn{ho upevněnl k objektu "Bbo pť edmětu pevně 5pojerim
se ze"l

ffinek24
bš k®zeiil stavebrich s®učásti

]eLitoutopofft"msmLowouSednánopoňš těripmpftpad
odcizei.tbudovyneboostatn{stavby,vztahvjesetat®pofiš těnt
iriapoš kozeTrineboznifth{jqji[hstavebntchsaučástiapHSLuš enstv{
způsobenéPdnánůmpachatehsměť uffůmukodcizenltěchto
stan/ebnfthsaučástlPqj•stiteLposkyt"}pojistnépLněn(zaš kody
vznikLédLepť tichaztvětyaždovýš ehom{hrarůcepojistnéhopLněri

SednaiiéproodcÉzen{i"oútýchdbiektů.

Čuriek25
NákLadvvvml®ŽenémvÝiněmzámků

Uednáváse,žeseFx]fiš těrivztahLfjeiiaúhradunákLadůúčeLně

#ff"#:t:gnrpgi#Í:tv##Ét#Tg:ů:::wř:fi:t,if:k=jtád:ÉTahú"H
kodcizen{kLtčůodtě€htodveHvsowistostispojistmuudáLtBt{
vesmyship®jtstnýchpodmúekZPPP200/U.Naůhraduš kod
nastaLý€hdhpředchoztvěqvš akpajÉstiteLposkytnepojistnépLněnl
r"xíiTiálně do Limitu 10 aoo Xč z jedné a vš ech takavÝch pojistných
udát®stL

Čuriek2G
odcLmh»«dnw

]eLí tauta pojistRou smlowou Sednáno pojiš těri budo\Íy pmti

•:istť st=ntftffiiut•řsbeE*#tána{d::::pnr::án=:,nríuFLstí:tdHPHHZHsetnáíe
apadJ..pfikteiémpachatelnepft!kanaLpfekážkybiáHícíoddzen{

poflš těn{věclNaúhraduš kodnastaLýchdLepředchozlvětyvš ak

pojistitelposkytTiepoflstnépLněntpouzezjednépojtstnéudáLosti
mstalévprůběhupoflstnéhoroku,atavrámcihom{hranige

poflstnéhaplněn{gjednanéproadtizen{stavebrichsoučásti
poflš těné budavy, nejvýš e vš ak 20 0tm kč.

ČHl,ek27
0dctzent protiskLuavÝch ňetĚzů

)eLitout® pofistnou smLouwu dednáno pofiš těn{ mobíLnflo
strqjeprotiodcizeri,vztahujeset®topoflš těn{inaodcizent

prattskuJzovýchřetězůnasaEeiiýchTLajehokafth.Řetězymustbýt
zabezpečenyprotiodtizerdtak,abyb\AazTiemožněnamahipuLace
5 rimL hapř. zatHenlm strqje mbo jeho přlsluš enst`ri o hmotiiosti
nún.1t. Na ůhradu š kod vzniklých dle tohoto čLánku vš ak poíistiteL

po5kytiiepqjistnépLněn{maximáLiiědavýš e5q6zhomthrantce
poflsthéhopLněnlsjednanéproodcizenimobtLRthostrqje,
a t® z jedné a každé poíistné událostL

čLánek2€
Odcqentstayebri{chsoučástiapřt=Lu!enstv{nemovijtihoobjektu

|eli t®uto poflstmu smLouyou sjednáne poflš těn{ budo`Íy nebo
astaůn{stavbyprotiodcizent,patom5evsauLadusezvlástntml

poflstmýmtpodmůikamipropqjiš těTi{propHpad®dcizentuíednává,
žepoflstiteLposkytiiepoflstnépLněn{ivpHpaděodcizentstavebn{ch
součá5tiapř{sLuš enstv{těchtonemovftýchaBjeftů,pakudbudau
tyt®snemovitýmabjektempevněspqjenykonstrukčnú"upevněn{m.



DáLe se ujednává, že se za stavebn{ součást budovy n€bo ostatn{
stavby pavažQ{ rovněž rekLamní paneLy m hich unústěné, stejně
tak jako rekLamnt paneLy samostatně stqjtd m konstrukci pevně
spojené se zenú

ČLánek29
0dcizen{vět{běhemsttfúčnidopravy

)e.Li toLJto pqji§tnou smlowou sjednáno pojiš těn{ věc{ během
sflnlčn{ dop[avy prati krádefi s pžekonántm překážky, vztahLce
se toto pofftěn{ také na pHi]ady, kdy bhy pť epravavari věd
addzení spoLečně s motorovým vozidlem.

ČLánekzo
Odci=en{ eLektr«ickéh® zaF•zefl{

]eri touto pqjistnou smLouvou sjednárto po#těnt eLektronických
zařízent F]roti odcizen•, vztahDe se toto pofftěnt také na krádež

iopsřo•:{iori#L:[€aĚŽo•uE°afl*tdg,évEk=FE{dzbTa•t:r°#°d##

:e#:#=kp°ř.i#kpobnákriárižmbuc±rÉ#ép#•:::°vubvá€npeĚ:překonánt
uzamčeného zavazad Lcwého p ri]sto ru moto rwého doFiravn{ho

prastředku). Pro mobitnt eLektrarúcké zařlzent pevně spajené
s vozdLem se za do§tatečné pť ekanári pť ekážkr pavaži[].e pžekonint
uzamčen{ motorovéh® vozidLa.

Na úh[adu Škod vznikBých dLe pť edchazíha adstavce poskytne

F)qjistiteL pafi!tné plněn{ max. do Limitu 1®® 000 IGE, a to z jedné
a vš ech š kod na5tatých v průběhu jednoho pqjistného roku.

ČláneL3l
Změm defLri€e iizavů!néli® prostoru tin)u 8

0dchylně ad ČL 3 odst. 2, ptsm. b) DPP P209" se ujedrúwá, že puš •
uzavť eného Fi[astoru je zhotoven z pLechu s mlrimálnt tLauš •k®u
0,5 mm nebo jiných materiáLů kLadouc{ stejný odpor prtit jefth
násflnému překonánL

ČÁST4pO)iš mĚníSKEL

ČLánet32
Pojiš těnt shL hatiz®vé zaskle flí, oprava, mzš těent defirice.

|aLi toLJto pqjistiiou smLowou sjednáno F)offtěn{ skeL poskytne
F]qjistiteL pofistRé pLněn{ t za pfiiT]ěř€ně a účeLně vynalažené nákůdy
na nouzové zabezpečen{ výpLně otvoru po rozbítém skLe, pokud

Íe aF)rávněna osoba vynaložíLa, a to včetně mantáže a demoritáže
stawbn{ch součást{ nutné k provedent nouzďého osazen{ okenrich

:•:L:::5:amv"y"Zi8:#:{v(š :kp:.o°#š =n3noft*zmL#qm;rqĚ{Ruéz#ěprgěri
sjedrianého pr® F)qjiš těn{ skeL Harn{ hranice F]aíistnéha pLhěn{
se o tyto nákůdy nesnižice.

ČLánek33
PoHftěnt skeL  r®zš {řeri definfte pofiš těriÝch skel

ig:iet:andor2ftčcž;#Ei=ňo4upSo#ě==ČĚtj:táí:Ln##jn:e,

::ěrrit:E•*:aůéft•DnáeL:hš edvá###tdLtčdH:rLsg:Ě:hb®##?C5
ZPP P250/14 ujednává, že se pqjiš těnt vztahuje rovhěž na š kody
způ5obené na pojiš těném souboru sanitární keramtky, pLexiskLe a

flných uměLÝčh Ltmotách peyně spoiený[h s budowu nebo ostatri
stavbou nebo zasazeiiých v rámu. kterÝ je stavebnl součástt budovy
neb® stavby.

ČÁST 5 POPš TĚNÍ S"O]NÍČH A ELEIC"O«ICKÝČH RHK

ČLánek34
PLhění pqjjstiteLe bez edečtu ®potřeberií

}eLitoutopqjistnousmlouvusíednártopofftěn{smjn{chnebo
eLektrarický[h ríztk na novou cenu, potom se ujednává, že v pHpadě
ziiti:en{ nebo ztráty pojiš těného stJoje nebo eLektroni[kého zať ízent
vyplatt pqjtstiteL částku odF)ov{daftc{ F]řiměřenih nákLadům
na znovupoť {zeri steiného hetio spvriateLného stroje nebo

eLektronickéha zaffzent sn{Ženou a cenu využiteLnýcli zbytků avš ak
bez odpočtu opotřebení

Ustanovení wedefl{ v předchoz{m odstawi se vš ak neupůtn{
v přtpadě zničen{ rtebo ztráty mebiLnflo strqje.

Čunek2E
Škodvzpůsobenédopravfiíneliodou

)e.Li touto pojistnou smloLfvou g.ednáno pojiš těnt strojntch riebo
eLektronických rizlk pro mobiLnt pracovn{ stroj nebo iT]abiLn{
elektronické zař{zent vztahuje se toto pofiš těn{ iwněž m jefich

poš kozeii{ neba zničffl{ způsobené ph jeho přepravě po vla5tn{
ose dopravTi{ nehodou. V pHi)adě Škody způsobené m pojiš těném
mobfln{m pracovntm stroji, kteú pofiš těný depra\/ovaL jako nákbd,
se poflš těné vztahuje pouze na Škody způsobené doprayn{ nEhodou,
kte[a u neza`dntL pofiš těný.

ČLáneL36
Zářůen{ d®ůsně rimo pr®vo=

)eLi touto pojistnou smbLJvou Sednáno pojiš těnt strojních mbo
eLektranlckých rizLk, `fztahuje se toto pofiš těn{ i na zaHzent, která

jsu prďozuschopná, avš ak v době F]ojistné udáLosti mohou b\ft
mtma piwaz] mahau iia nich pmbďst Fm"dky Či apravy, moh®u
být v [ámcL m{sta pofiš tčn{ pť em{st"áu, demontována čl opětomě
montována.

Čum*s7
ELekftoddé priky a 3®iičástlq/ poj€Štěnélio stroje

le.Li touto pofistnou €mLai]vou sjednáno poůš těn{ strajh•ch rizLk,
vztahq.e se tgto pqjtš těnt i na jakékoův poš kazen{ Čl zričen{
eLektronický€h prvků a soLičástek strojn{ch zaHzent nosíčů dat
a záznamů na nich. Za š kody vzúkLé na dat«li vyplati poflstiteL
skutečně vyiiaLožené nákLady spojené s obnovou poš kazehýčh dat,
marimáLně vš ak do timttu pLněnt 100 aoo Kč z Íedné a vš ecri

pofistrých LJdáLosti nastalých v průběhu jednoho pofistného mku.

ČLáfiek3S
fbš k®zent vÝpadkem nebo přeru!entm erierglí a zneliodfi®aeiil
fnÉdta

]eLi tauta pofistJieu smLouvou sjednáno pajiš těnt strojnfth nebo
eLektr®ntckých riziJg vztahuje se toto pojiš těn{ také na š kody
způsdbené ria pojiš těném strofi nebo eLektit]nickém zaHzent

#E:d#TL:e:aipáe&Ueš je:érmdz°#s•%:!y:•érvu°š tiáb:E:ÉaseůTvre#m
b"ozu stroje, a€ Íiž částečného mbo úpLného). Fbfiš těn{ se dáLe
vztahLije také na poš kozent zrúčen{ Či znehodnocent prwazntch
kapa•in a nápLn{, jestLiže k ním doš Lou v př{mé sauvi5Losti se š kodou
na pajiš těnéiTi zařízent

čLánek39
Fbš kozent zá s®b v chLadtcím/mrazlcím za Hzeiit

|eLi touta po#stmu smLouNrou gednáno pofiš těnl strajntch rízik,
vztahLije se pofiš těn{ v takwém F]řtpadě také na poš kozen{ neba
zničen{ zásob zbaž{ uLožených v chLad{c{ch nebo mraz{c{ch zať Ée"fth

způsobené v důsLedku:
r   porLichy chLadítiho hebo mraz{tiho zať ů«t
r   přeruš en{ dodávky eLektrické e"rgie z ďstribučnt s{tě trva#c{

déLe než 4 hadtny, ke kterému rtedoš Lo v důsLedku poruš en{

povimosti ze strany pofiš těhého.

Na ůhradu š kod vznikLýth dLe pť edchoz{ho odstavce vš ak poskytne

pofistiteL F]qjÉstné pLněri maD{. do Limftu 5e Ooe Kč z jedné a vš ech
pojistných událostt nastalých v průběhu jednaho pofistného roku.

ČLánek40
Stá H pqflš těriÝcli elektronickýcl. zařůent

ffi:?suot:oTcfiůtL#Uosdm#ro°dust#nzág:pTÉš ot/ě#:it:oě=|€mkých
poflš těn{ 1 eLektrontcká zaHzent, jeflchž stářt přesáhLo v dobĚ vzrúku
š kody 5 Let, avš ak s `Íýjimkou kameLářské a výpočetn{ techniky,
která je předmět€m F]qjtš těri poLize] pokud jefi stářl nepřesáhLa

4



v době vznLku Škody s Let. Pro pofiš těn{ vznikLá na základě pqjistný[h
smLuv uzavřených od L 8. 2017 se dáLe Lcednává, že zařúen{
ft)twoltaícké dektrárny je předmětem poflš tění pouze, pokud jeha
stá.ri v době vzniku Škody nepřesáhLo 10 Lti.

ČÁST 6 0DPOVĚDNOSTI ZA ú]MIJ

Článek41
Regr€sn{hámk

V pť {padě, že je proti pqjiš těnému, jakožto osobě, kterií ůjmu
skutečně způsobíú, upbtněn f!ostih/regms takové újmy, považuje
se tento postih/regres pra ůčeLy po].iš těn{ odpwědnostt za ůjmu
za nárok, ma7.{d[ povahu shadnou s původrúm hárokem.

Čúmk42
Boii5triá ®dinm pr® rteůmvslné vývez•

Pro `ndoučen{ pochybmsti se L[jednává, že pqjiš těii{ odpovědncsti
za újmu způsabemu vadou vÝrabku, jeLi sjednáno, se vztahde
i ria újmu vzntkLou mimo aE]Last územnt pLatnasti F]qjiš těn{
s výjiinkau ůzem{ USA nebo Kanady, pakud F]qjiš těný nebo osoby

jej zastuF]riti v daE]ě úF]Latného nebo bezůpLatnéh® předánt
výrobku za účeLem distriLbuce net]o F]oužtwánt nebo v dd]ě

pFďeden{ `Aastnického piáva k němu nwěděLi ani nemuseLl vědět

;#tt:#ť •*:::e#•e#±Ld#:arin:.FEs°m#ať dúzepTl##Q7/7::ť

Pro vPoučent pochybmstt se dáLe ijednává, Že pqjiš těn{
odpa`ědnosti za Ůjmu způsabehou vadou vykomné práce, ktďá
se pmjeirt po jejtm pť edánt je.•i sjednáno, se vztahuje t m újmu
vznikLou mtmo obtast ůzemn{ pLatnosti pafiš těnt s výflmkou územt
UŠA iiebo Kámdy, Fiakud pofiš těhý "!bo tioby jej zastupu#ct v dabě

pť edán{ vý5Ledků vykonané práce nevĚděb ari nemuseLi vědět o
skutečnosti. že se výsLedky vykonané prác€ dostanou mtmo oE]Last

ázéTp`ppp]Íig:##d#těrďtmneridotčenčL6adst3'dsm„

ČHnek43
ůjm způsobeAá mdetk®vě prop®jenÝn subjektům

Odchylně ®d čL 2 odst. 4) p{sm d ZPP P.600/m se pqjiš těn{
adpovědnosti za újmu, jeLi sjednáno, vztahuje í iia povínnost
nahradit újmu, jejtž náhradu je poflš těHý povirien posky["ut

právnické osobě, se kerou je majetkcwě proF]ojen.

Článek44
ČistÉ firMnčnt š kodv

Nad [ámec čL I ZPP PL60Qfl4 se pofiš těri adpovědiiasti za ůjmu,

je.ri sjednám, vztahuje také na právn{m pť edpisem stanaveiiau
povtnnost pofiš těnélio nahradtt čistou ftriančn{ š kodu, kterou
se pm účeLy tohot® pq}tš těn{ rozum{ š koda, která vznikLa firimu

jínak, než jako:
r   š koda na věd, kerou se rozumtš koda způsobená na hmQtné věd

je#m poš kozen{m, zničentm neb® ztrátou,
F.   Škoda na živém z\Ařeti způsobená jeho usmrten{m, ztrátou neba

zraněn{m,
L   násLedná finančn{ š kada vzniklá jako př{mý důsLedek újmy m žívotě

nebo zdrav{ čLcwěka, š kody ") věci nebo š kody m zv{řetl

Kromě v%uk vztahij{c{ch se na pojiš těnt odptwědmstí za Úmu
"±dených v poflstné smLOLJvě, pqjistný€h podm{nkách neba
smLu"tch ujednán{ch vztahDtE{ch se k pofiš těht se pq)'iš těnl dále
nevztahuje m pwínnost nahradtt člstou ftmnčn{ š kQdu způsobe")u:
a} vadou výrobku; na povinnost nariradit fistou ůnarin{ š kodu

způsobenou vadou vykonané práce, kte[á se projev{ pa jefim

předánt se pqjiš těn{ vztahuje pouze za předpokLadu, Že je zákLadn{
pojiš těn{ adpwědnosti za ůjmu sjednáno v rozsahu zahrnu#dm
i odptníědnost za ůjmu způsol)enou vadou práce F)o F]ředán{,

b}  nespLněntm mbo prodLen{m sa spLněhtm smLwnt F]oviJinosti,
nedodržen{m Lhůt nebo temtnů, s `ffiiT]kau Uiůt stanovených

právntm pFedpisem, soudem nebo jiným orgán®m veřejri mod,
t)  poskytován{m soft`A/are riebo hardware, činiiosti sou`risefict

se zpra(wánlm a paskytwán{m dat a inftirmact sLužbami
databank, sF]tivou sttL racl®naLizac{ nebo automatizact

d) výsLedky projektwé] konstrukčnl, zkuš ebn{, anaLytické, testovact

kontit]Ln{, re`riznt poradenské, konzuLtačnt, účtint, pLánc"act
výzku rT] hé, pžekLadateLské, zprostřed kwateLs ké, ja kéko Li d uš evn{

tvůrč{ Činrtosti a činmsti spoč{waffct v zastupovánt,
d výkonem funkce ČLena statutárn{ho nebo dozorč{ho ordnu, funkce

D:Psrá:#E:ástsk;a:::;oL,##ko::,fipLstebritransakd,včetně
obchodován{ s cennýmt pap{ry,

D•=ríe##ephr#vhzvá#r:#ť nháomdeukš :#yvstbostvýihc"

vzorů, práv m achranu obchadn{ firmy a qnačeri původu,
autorských práv},

LŮ schodkem na ftTiahčn{ch hodnatách. zF)rorievěTou,

#::#š deÉriemri##E|#i:,mki::LÉ:::•mLiwtista"en*hnákbdů

Ů::E:uj#v:akaF#jůt::ndť uhh°iB#:iLaeiš mt'Škodu;proůčeLy
tahato F)qjiš těnt se tyF)ovým ppíektem rozumt prqjekt, kterÝ je

pofiš těnib opakovaně použíwán v nezměněné podobě,
Ů  vědemou hedbahstt; pra účeLy tohato F)oflš těn{ se ŠkodQu

způsob€mu vědomu nedbaLost{ razumt š koda. která byů
způsabena Čdnántrii nebo opomenLJtim, pokud š kůdce věděL, že
může způ5abLt š kadLiyý násLedek, aLe E)ez přiměřenýdi důvadů

spoLéhaL, že jej nezpů5obL

Fbflstit®L je povinen poskytnout pofftné pLněn{ z poflš těn{
adpovědnosti za čist®u fimnčn{ š k®du pouze za předpokLadu, že jsou
5oučasně sphěny Túslediriíd podmíriky:
á}  skLd:ečnost, která byb pť {čiriou vznlku čísté fir`ančflt š kody. nastala

po dri počátku tohoto pqjiš těn{ odpovědnaGtt za čism flmnčn{
š kodu,

b) nárok Ra náhradu čisté flmnčn{ š kody byL proti pofiš těnému

F)opivé ptiemré upLatněn v době t"án{ t®hoto pofiš těn{
odpovědhosti za čistou fihančn{ š kodu,

d  pafiš těný uF]LatniL nárok iia pLněnt proti poflstitdi do 60 dnt

Fio záníku tohoto pa@Štěn{ odpwědriosti za čistou finančnl š kodu.

bňstitel F]trskytne pafistné F]Lněn{ z poflš těn{ Qdpovědnosti
za čistou ftnančn{ š kgdu také z pajístných iJdáLasti vzntkLých
v důstedku pHčiny, která nastah v době trvánt poflš těnt

ÍcE#!e:i:v::dť g:::iÉ•ĚČ:iu:ifbEui#ĚEíbi:ÍqtEíiĚkEté
trvánl pqjiš těno.

Z pojistný[h udáLostt z pofiš těn{ odpwědriosti za čistou fiiiančnt
š kodu vzniklých v důsLedku právn{ch skutečmst{, které nastaLy přede
dnem počátku F)oflš těn{ odpovědriosti za čistau flnančri š kodu
dlé této pojistné smLouvy, vš ak pqjistiteL neF]a6kytne pofistné pLněn{
v rozsahu větš tm, Tiež jaký odpovidá roz5ahu pofiš těnt odpověd"]sti
za Čístou fimnčnt š kodu sjednariému poflstriou smLOLJvou pLatnou

a ůčtnriou v době vzntku př{čirTy Škody.

Z pojtš těn{ odpovědnosti za Čístou ftnančn{ š kodu poskytrte

pojistite[ z jedné pojtstné udáLosti a současně ze vš ech pqiistných
udáLostt nastaLých v průběhu jednoho pojistného mku poňstné

F]lněnt marimáLně do subLmd v€ vÝfi 10 % z limttu peflstii€h®
pLnění sjednaného pro základrií pojiš těrit ®dpovědnosti za ůj mu.

ČLánek45
Vad vÝr®Eikq  moritáĚf demontíž

2#6Eo%čL;:p•#t8n{riosdm#d:oadi:ázTeú#Luíz#ssotÉ)n::7)
vadou výrabku, jeli sjednáno, vztahDe t iia F)rávTitm pť edpísem

stariauenau pa`dnnost poflš těnéha mhradit š kodu spoč{waftc{

řE##ne.Cdhe#ž##éi:omůnmíLiMTe•n{ěn=•budTLn•:{emonúž
stavet)nfth duů, Fiokud je nezbytná k F]rwedeni demontáže vadného
výrobkLŮ a v nákLadecLi na montáž, připevněn{ riebo cx;azenl

{dáLe }en .montážl bezwadného výrobku výměnou za odst[aněný
vadný výrabek {včetně nákůdů " opětovmu montáž stavebních
d•EághtiJ#bs#,#:mti?kftov°•ánnáykEa##bdá:°oToffhfodLtiná

od pqjiš těného.

Poflš těn{ se vztahL[je pouze ria odp"ědmst za š kodu vzrikLou



v pHčinné souvísLosti s vadou dodaného výrobku. Pqjiš těnt se vš ak
nevztahuje m odpovědnost za š kodu vznikLou v důsLedku vadně

Firovedené montáže, pftpevněn{ nebo osazen{ výrobku.
Pqjiš těn{ se dáLe mvztahuje na př{pad, kdy vadnost dodaného
výrobku bri #š těna p.h výstupn{ k®ntroLe u pqjiš těného, anetx]

F]fi této výstupnt kontroLe mohLa být zjtš těna, pokud by tato kontroh
bpa Íádně prcwedena.

Půjistitel dáLe nehradt újmu `/zniklou poš kozenému t{m, že iTiusel
zapLatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený
k výměně za vadný vftobek.

Pqjiš těri se nevztahLD.e ani na poviiinost nahradit nákLady
iia jakoukoLi přepran/u reaLizowanau v sou`risLo5ti s demontážt
vadného výrobku či iiiontáž{ bezvadnélio výrobku ve siTiysLu tohotg
čLánku.

Pqjtš těnt se dáLe "?vztahuíe na odpaMědrtost za š kodu způsobenau

#•Fm?##U#npůpnr:Vpzst:rnůtrpfáL:*::h::#z#á::kwrih°

#dTurpL:#:hn#cErš Tp:á:v°schmTmníus:bkh#°#•bTya®zmčeri

Z pojiš těn{ úhrady nákLadů ha demontáž a montáž F]oslqrtne

pojtstiteL pojistné F]Lněn{ do vÝš e sjednaného Limť tu pofistnéha
pLněn{ pp p®fftěii{ odpovědnosti za ůjmu, maximáLně vš ak do výš e
200 000 KĚ z jedné pofftné udáLosti a suča5ně v suhrnu ze vš ech

pqjtstných události nastaLýth v průběhu jed"ho poítstririo roku,

:á°E:ětirimad#EunpL:tť zanéú;::LcriLE{L#T5|anéhoprozákbdd

Č«nek46
Vad]vÝpbkll5po)fl[flrisen(

LdLLtistj:##s•::ůHé#mčuL:P:ág.e2Tputiv#zť poggóQft4
vztahuje také m odpoMědmst za újmu vznikLou spojentm nebo
smůenún vadného výrobku s flnou vě[t a za újmu vznikLau daLš tm
zF)rac®vántm nebo apracwán{m vadiiého vÝTabku t v pť {padě,
kdy tato ůjma "=Ma způ5oben3 ka"=čnému uživatell vLastmstmi
takto vznikLé tdd Z pafiš těn{ v toiTito rozš {Feném razsahu poskytne

pqjistitel pofistné pLněnt do `rýš e 5jednanélia •imitu pofistného
pLněnt F]m pofftěn{ odpQvědnosti za ůjmu, maxLmáLhě vš ak
v souhrnu do výš e 5 00® ®00 KĚ ze vš ech pqjlstných udá(Qsti
iiastalých v průběhu jednoho pqjistného roku v rámci LiiTiitu

!aů#:nué{ť u#Ě#):jedmnéhoprozákkdn{pofistěntodptwědnasti

ČLánek47
čif[n®stliiezapsanévobch®dnímrejstHku

Pqjiš těn{ odpoMědnosti za újmu, je.Li sjednáno, se vztahuje
i na odF]ovědnost za újmu zF]ůsobenou v soLJvísLosti s čiJimstml
newedenýmt výsLcníně v dokumentech vymez"ct€h předmět
činnosti Fiofiš těného, na něž se pojistná smLoďa odkazuje, poLJze
vš ak za sučasného spLněnl hásLedD{tich předpokLadů:
a)  pofiš těný je v době vzniku š kodné události oprávněn

k provazaváii{ pHSLuš né činnaůti na zákbdě obecně závazných

právntch předpisů.
D  odpovědu5t za úímu zF]ůsobenau y souvÉSLasti s prisLuš nou

činnost{ nen{ z pojiš těn{ vyLaučena pofistnou smLouvpu, včftně

pofistných podmtnek a zvLáš tntch Dednánt tvoř{cich je# ned{Ln®u
sOučást'

d  FirwozaMánt př{sLuš né čimosti pofiš těným nepť edstavt[je

podstatné zvýš en{ pajtstného riztJca ve sromári s pojtstr`ým
rizikem spojeným s provozovántm čLnnasti výsLwně uvedených
v dokuiTientech vymezúúích předmět činriosti pqjiš těného,
na iiěž se pojistná smLouva odkazuje,

d)  podfl pFijmů z pHSLuš né činnosti na ceLkwém obratu pqjiš těného
riepřesahLde 5 %.

ČLánek4S
Odpovědiiost padLe právii"o řádu md ráJriec ůzenLb{ pLatflosti

Bez ohLedu ria jakákaLiv jiná iEiednánt znt čL 6 adst. D ptsm, d,

:dti:á#tpěftnF=•ú:::sotd:,a#tidT.p:dť eF:É###dT#anÉ:,t„titu

světa vyjma SF]qjeiiých států amerftký[h a/"bo Kaiiady.

ČLánekA9
fbsuf[uti počátku běhu promLčed Utůty

|eLi Šetřen{ pqji5titeLe zá\rislé m výsLedku řůeh{ před orgáiieiri
veřejné moci tiejméiia občanskoprávního nebo trestnflo soudn{ho
Hzeri, př€stupkovéha nebo finého sF]rávn•lio řtzeri) neba mzhodčtho
ť Ízen{, pač" u práva na pqjistné pLněn{ z pofiš těn{ odpovědnosti
za újmu pmmLčed Lhůta běžet mjdří" dnem právnt moci rozhodnut{

š Lt:k:#tmúť ů#mr:)Vzš ;#:goroLV4PbEazdbě#čn#oEÉeusmwLU
moznámiL F]qjistiteb, že poš kozený proti Rěmu uF]Latnů právo
m náhi.adu újmy.

Čunekm
Uda vÝmbku zákLadrit softwue

:es|o#:ts#:#íyučstÉpkohůiĚ#,E:#o#d##:#:ěť ýwá:bnčenť
s vÝrobkem.

Č«nek51
0dp®vědnost=vLas"ct`d/držbyftebofihého®právněnéh®uŽ{yári{tdti
čTĚ:á:ig,pz#pEátioflza4ůj::hjELi#n#oússet=dfiš Ét==ho
uhradit úímu vyF)býv#ct z vLastnict`d nebo držby tčch n®movitosti

gčsEzámkk#umáH#p•oG#:::euréÉtom„ofistmu"Lowou

b};#:nvá#bTŠžiť h{Jš nkeoTdTn"áLa§tizpqítstčníadpověd"ti
za ůjmu €jednaného tůuto pofistnou smloLJvou majetkově

poflš těny tuto poflstnou smlou"u ppti ŽiweLn{i7i poflstnib
nebezF)ečtm.

Na povůiiiogt nahradtt ůjmu vypLÝva#d z firúha oprávněného

v•:ai#d:esTLuit::ť tú6ipzřÉFpřE#adÁ4nv*±Thnut##?Speů°Ígěri
že se jedná ® i"movltost sLouž{d k vÝkom činnqti, pro kt€m
je touta F]qjístiiau smLouvou sjednário poflš tění

ČLánekg2
ftuaft a5abr

Pro vylaučent pochybntitt a pň zachQwán{ vš ech WLuk se ujednává,
že se pofiš těri ®dpovědnosti za ůjmu, je.Li sjednáno, vztahuje
i t na právním př®dpísem stanovenou pavinnost pofiš těrúho

riahradit hemdetkovou Úmu nebo š kodu «jmu na jrrůhů
uníedenou v čL I ZPP P600A4, za pť edpokbdu, že byů způsobeiia

jinému zmocněrtcem, zaměstnartcem nebo jtJiih F)oiT]ocn{kem
použitým pofftěným v souvisLosti s činmsti nebo vztahem
pofiš těného, pro ktďé je pqjistnu smLouvou sjednário pqjtš tění
Ttm nen{ dotčeno ustanwen{ § 2914 věty druhé a § 2917
občans kého zá kon{ku

ČLánekE
Odpovědnest za subd®dávky

Pro vyhučen{ pachybntBti a pň zachován{ vš ech výLuk se ujednává,
že se pofiš těn• odpovědrta§ti za Ůjmu, jeLi sjednáno, vztahuje

:m:#[é#oE:řLEiES:TE::š Ř#p€oE#ě#;:í#árL#:#h#iadt
povínnost F]omec{ finé asoby a adpwídá druhé smLuvn{ straně
w smysh § 1935 ®bčanskéha zákoriku tak, Íako by phíL sám. T{m
neri dotčeno ustanoven( § 2917 občanského zákontku.



ČÁST70D[H"lÉZnsoByZABEZPEČENÍ

T*oůstmmuSdáriaftuědeftriepoÉdaqnapždqsmézFúmwHhzpti€"Uůmpřdn"ůvůahádeftPekoúnimpřeHŽW.

""Umhiehárinen*razu#ndatiariFfignépadmm•omoE/""eSsednid~čufltahuádoddftu*Smleháuti"úwriná
včůnddi1d4,riedepgrézpůsdbyzábezpečeriwedenévč"dna9avwwyporidLečLflh10zůstávdmbti"

OdcMnědOPP205A4#qedrúúi)řdq}saďzpůsobzabezi)ečerimavftůpť edínětůůmoceméďedmftyaftnančriprastředw)utdženýdvuzavženém

pmstorumuA,Cfleb®0,atpvezněri

ProtifnftypoflsqLflodněrird500motidatipředep"ézFrdsd"zbzpečen(

uariengmďostaruvelctefémimupoilš těripřednůyiim{stě".

wedqévoFPP.20914t*dkádič.1,a3nebač4vzávtsta6ttmtmu



OdcMněodŮmP205A4seqedtiávápftx]q)sarýzpůsobzabezi}eěen{mwttHpť edmětůÓrimoceméďedmqíaftnančripr"ti€dky)utaženýdivuzavřeném

prostorLi tiq)u & a t®ve ziiětú

sbezp.hdriqdidriELuúo*ouasoiičasněotedfnelníÁmlBČBtR«Žnebe
mnebo

r   dva bezpeč")ftnt`ris.d zánkv

mdtsbepehó"qtiMůit[ude&q]so.Ésnčote`drdelriftiiLH

•   dva bezpeč"tnt visac( zámky

ProLi"ypoflshfflodněn(md300000tipůtidédepsarizpůsdbyzdq)eěen{wedenévDPPP205A4tal)dc®č.2,

Qdďn|něodonp205A4,a6,tat"Uyč.5,seuftrúwáaddn«rýzpůsd)zabezpečen{"vlůchpňednětů,homěpňedmětůuvedenýdwzppp.200fl4,dLodst6)

dsm0,ubženýdimimauzavřenýprosto•modocenémf"stTansw{vezflěnk

                  .       ''                 ,,

11

•,,..,   1,,:

EEEF:,:=:>: .  :::                          _____                 ___

n{vBxízh&

rimopracwridobětTvalesiFežmvolněpobihaňdml]«ůdmpsemmbo
střeženÍednočbnmJfyzid(ou®"hoiiiiebe

r"ranswtstřežmoPZTSSprostorovoiJochranousvÝvodempopbš néhostgnáltimd`ia

bnyfam»uvyzváněú

ProLhftypoflstnflodněntnad500000NEdatii)ť edepsanézpůsobyzabezpečen{uvedenévOfpP20gl4tabuLceč.5.

8



OddndněadOIPP205A4seujednávápfflqJsarýzpůsobzabezpečén{mw"HpředmětůÚmmoceméďedmftyaftnančh{pr"tředkw}utaženýchvuavřeném

prostorutypuBatoveziiěnÉ

":..`

€..`        Í..=!ií ..... :.i.r_                                                                      _

§_ririri_riq
Á,,rimek§bci.hostlt(rinĎriELuúozkousolÉsněotedffielriúmlBČBlfHznebo
mnebo
dvabezp{vigdzáriv

ri_áť _

mdtsbepeůióedriqmELuvld(eg]so.Ésněde`dr*lnáftnLtd(m

•  dva bezpeč"tnt visat( zhLr

PraLmftypofisdďodiiĚn{nad300000tiptatidédepsarizpůsdbyzdq)eěen{wdenévDPPP.205A4tal]dceč.2.

addnAněodOlpP205A4,a6,tatxiwč.5,s"ftriráaddinrýzpůsd]zabezpečen{fnovlůchpžédnětů,horipňedmětůwedenýd"ZPPP.20mA]dlfodst6)

dsm.0,ubženýchmimouzayienýďostormodocerÉmpostían§W{vezněri

Í.                    ``,,                          :

\`

zimtv'tLIP   E

ProLhftypoflstnflodněntnad500000XĚdatii)ředegsanézpůsabyzabezpečen{uvedenévOfpP20914tduLceč.5.

8



Pau€p®adavkymzabezpeftdtfinmčn€dďa#edkůacemÝdiphdritůddženÝdwuzavřenémpmsb"

prostm,vekterémisouurigtěv.

FmT"pra6tť edp

ftolimftypo#mfloHrimda"Oaffirist{Fdqsarizrimbyabezptieridleoppp20#lt.


